[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_12_»____07____ 2016г.

                                       № 955
О выделении специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов при подготовке к проведению выборов           18 сентября 2016 года

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом о выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации от 22.02.2014 года № 20-ФЗ, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выделить  специальные места для размещения печатных предвыборных агитационных материалов при подготовке к проведению выборов 18 сентября 2016 года  (прилагается).
2. Печатные предвыборные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением специальных мест) только с письменного согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.

3. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные предвыборные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещениях для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

4. Размещение печатных предвыборных агитационных материалов должно предусматривать обязательное их удаление после окончания избирательной кампании ответственными лицами, разместившими указанные агитационные материалы.

5. Заместителям главы администрации Людиновского района, руководителям отделов администрации, муниципальных предприятий и учреждений совместно с территориальной избирательной комиссией осуществлять постоянный контроль за размещением печатных предвыборных агитационных материалов и при выявлении фактов размещения их в неустановленных местах принимать меры в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Рекомендовать врио начальника МО МВД России «Людиновский» Ю.В. Васюкову в период подготовки и проведения выборов 18 сентября 2016 года осуществить необходимые мероприятия по предупреждению нарушений общественного порядка и принятию мер, направленных на выполнение настоящего постановления согласно действующему законодательству.

       7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

       8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района О.В. Сафронову.

Глава администрации
муниципального района

Д.М. Аганичев
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации муниципального района

от  12.07.2016    № 955
Специальные места для размещения печатных предвыборных агитационных материалов при подготовке к проведению выборов 18 сентября 2016 года
	№
изб. уч-ка
	Центр избирательного участка
	Место для  размещения
агитационных материалов

	1501.
	МКУ «Дворец культуры им.Г.Д. Гогиберидзе»
(ул. Ленина,3а)
	Торцевая стена дома № 8 по ул.Ленина

	1502.
	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»
(здание начальной школы, ул.Кропоткина, д. 1)
	Стенд объявлений по ул.3-го Интернационала (д.55)

	1503.
	МКОУ «Основная общеобразовательная школа №12»
(ул. Соколова, 2)
	Ограждение школы №12 по фасаду

	1504.
	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»
(ул.Энгельса, 48)
	Ограждение здания по ул. Крупской д.7

	1505.
	МБОУ ДОД «Дом детского творчества» (ул. Крупской, 66)
	Торцевая стена дома №13 по ул. Крупской

	1506.
	ГБУ КО «МФЦ Калужской области»
(ул.Крупской, 26)
	Ж/б ограждение территории ООО «Людиновская швейная фабрика»

	1507.
	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»
(ул.Чугунова, 4)
	Стенд объявлений напротив магазина «Континент»

	1508.
	ГАОУ СПО «Людиновский индустриальный техникум» по (ул.Фокина, 55)
	Стенд объявлений напротив магазина «Континент»

	1509.
	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»
(ул.К.Маркса, 48)
	Боковая стена здания, в котором расположен отдел  ЗАГС администрации MP
(ул. Московская,6)

	1510.
	ГАОУ СПО «Людиновский индустриальный техникум»  (ул.Московская, 17)
	Торцевая стена здания магазинов «Дикси», «Пятерочка»
(ул. Маяковского, 3)

	1511.
	МКОУ «Основная общеобразовательная школа №5»
(ул.С.Хотеевых, 5)
	Стенд на повороте с ул. Апатьева на ул. Калинина

	1512.
	ГКОУ «Людиновская специальная (коррекционная) школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья VIII вида»
(ул. Дзержинского, 1)
	Торцевая часть здания почты по ул. Апатьева

	1513.
	МКОУ «Основная общеобразовательная школа №8»
(ул.С.Щедрина, 9)
	Боковая стена магазина «Маяк»
(ул. Осипенко)

	1514.
	МКУК «Районный Дом культуры» (ул.Щербакова, 1б)
	Стенд на магазине «Диана»
(ул. Щербакова)

	1515.
	МКДОУ «Детский сад № 11 «Светлячок»

(ул. Козлова, 4)
	Торцевая стена дома №1А по ул.Герцена

	1516.
	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»
(ул.Щербакова, 1)
	Торцевая стена дома № 6/а по ул.Козлова

	1517.
	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6»
(ул. Герцена, 24)
	Фасад дома № 26 по ул.Герцена

	1518.
	МКДОУ «Детский сад № 13 «Искорка»

(ул. Маяковского, 250А)

	Фасад дома №28/1 по ул.Герцена

	1519.
	ГБУ КО «Людиновская ветстанция» (ул.Черняховского, 17/6)
	Торцевая часть магазина «Любава»

	1520.
	МКОУ «Игнатовская основная общеобразовательная школа» (д.Игнатовка)
	д.Игнатовка: фасад здания магазина РАЙПО
д. Верзебнево: фасад здания магазина РАЙПО
д.Носовка: район остановки автобуса

	1521.
	Помещение администрации МО СП «Деревня Игнатовка»

 (д. Космачево, пер. Школьный, 8)
	д.Космачево: фасад здания магазина РАЙПО

фасад здания почты
д.Которец: фасад здания СДК
д.Печки : фасад здания СДК

	1522.
	МКУК «Центральный сельский дом культуры с. Заречный»
(с.Заречный, ул. Школьная,3)
	Доска объявлений магазина райпо

	1523.
	ФАП
(д.Вербежичи ул. Московская, 16/1)
	д.Савино - фасад здания магазина райпо д.Вербежичи - фасад здания магазина райпо

	1524.
	Здание бывшего сельского клуба

(д. Куява)
	д.Косичино - фасад здания ФАПа д.Куява - фасад здания магазина райпо ст.Куява-фасад здания ФАПа д.Голосиловка- фасад здания магазина райпо

	1525.
	Помещение администрации МО СП «Деревня Манино»
(д.Колчино, ул. Новая)
	д.Колчино - фасад здания магазина райпо д.Буда - фасад здания магазина райпо

	1526.
	Помещение администрации МО СП «Деревня Манино»
(д.Манино, ул. Горчакова, 38)
	д.Манино - фасад здания магазина райпо д.Погост - фасад здания ФАПа

	1527.
	МКУК «Букановский СДК»
(с. Букань, ул. 40 лет Победы, 1а)
	Здание ООО «Виктория»

	1528.
	Помещение администрации СП «Деревня Заболотье»

(д.Войлово, ул. Центральная, 1)
	Здание магазина райпо д. Войлово

	1529.
	МКУК «Заболотский СДК»
(д. Заболотье, ул. Центральная, 4)
	Ограждение магазина райпо